
Posudek oponenta bakalářské práce

Autor: Karolína Bozděchová

Název:  Sportování  v  parcích,  na  městských  a  příměstských  cyklostezkách  s  dětmi 
předškolního věku

Rok obhajoby: 2012

Vedoucí práce: Mgr. Věra Kuhnová

Oponent: Mgr. Martin Černý

Rozsah práce:

- předložená práce obsahuje 65 stran souvislého textu.
- její rozsah je odpovídající požadavkům pro bakalářskou práci

Téma práce:

- práce se zabývá sportováním v parcích, na městských a příměstských cyklostezkách s 
dětmi předškolního věku

Cíle práce:

- zjistit jakým sportům se děti věnují
- zda mají možnost sportovat v okolí bydliště a kam chodí nejčastěji
- navrhnout cyklovýlety pro děti v okrese Praha - západ

Použitá literatura:

- je aktuální, vztahující se k tématu, bez zahraničních zdrojů
- celkem je uvedeno 9 titulů odborné literatury, dále 16 internetových zdrojů

Formální stránka:

- bez závad

Struktura práce – souvislého textu

- je členěna do 9 hlavních kapitol,  oddělena je část teoretická a praktická („výzkumná“)
- V gramatické a syntaktické rovině se vyskytují chyby, zvláště v interpunkci
- Objevují se chyby stylistické, autorka má problémy s formulací vět



Obsahová stránka: 

- řešený problém vzniká s masivním vznikem cyklotras a parků
- statistické zpracování výsledků dotazníkového šetření není přehledné a odpovídající
- v práci nenacházím kapitolu o vhodnosti jednotlivých sportů pro dané věkové  období
- hypotézy nekorespondují plně se stanovenými cíli
- diskuze neodpovídá požadavkům na bakalářskou práci
- závěr neodpovídá požadavkům na bakalářskou práci

Tažné lano jako dopomoc dítěti pro zvládnutí tempa v cyklistice je nevhodnou pomůckou. Z 
hlediska bezpečnosti nelze postupovat jinak než za pomoci tažné tyče. 
Náměty na pohybové hry nepatří do této práce.
Popis obrázku 1 nekoresponduje s jeho obsahem
Kolo není sport, ale dopravní prostředek.
Z vlastní zkušenosti ředitele MŠ se domnívám, že nejčastější pohybovou aktivitou je 
pobíhání, skákání, lezení po čemkoli a následně hry s míčem. Pak teprve následují ostatní 
sportovní aktivity.
Otázky v dotazníku ovlivňují rozhodnutí respondenta.
Je použita citace silničního zákona který již neplatí.
Karel IV. byl král český a císař římský  nikoli „český a římský císař.“

Celkové hodnocení:

- absence širších souvislostí s daným tématem, zejména v syntéze poznatků
- pokud prokáže autorka dostatečné znalosti týkající se daného tématu doporučuji práci 

k obhajobě

Otázky: 
Jaká jsou hlavní  specifika  pohybových  schopností  a  dovedností  dětí  předškolního věku v 
souvislosti se zkoumaným problémem?
Co je nejdůležitější informací analýzy výsledků dotazníkové metody Vaší práce?
Jak motivovat děti předškolního věku k pohybovým aktivitám?

V Brandýse nad Labem 11. května 2012 Mgr. Martin Černý


